Договор №________
г. Казань
                                                    дата

___________________________наименование организации___________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице ректора _______________________________________,  действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО «Инновационно-издательский» дом «Бутлеровское наследие», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Курдюкова Александра Ивановича, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий гражданско-правовой договор (далее Договор) на поставку путем размещения заказа у единственного поставщика о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель оказывает услугу по предоставлению доступа к электронному изданию годового комплекта журнала Бутлеровские сообщения 2022 г. (12 номеров в комплекте, на русском языке по адресу http://butlerov.com/) удовлетворяющий требованиям к качеству и функциональным (потребительским) характеристикам, установленным в соответствии с техническим заданием Заказчика (далее – Услуга) согласно Спецификации № 1 (приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик – принять и оплатить Услугу в порядке и на условиях, определенных настоящим договором.

1.2.  Исключительные права на использование изданий принадлежат Исполнителю на основании лицензионных издательских договоров. Исполнитель предоставляет Заказчику гарантийное письмо с указанием исключительных прав на использование изданий.
2. Стоимость и порядок расчетов

2.1. В качестве оплаты за Услугу, предоставляемый надлежащим образом, Заказчик обязуется оплатить Исполнителю сумму 25000 рублей (двадцать пять тысяч рублей 00 копеек), включая НДС 10% в сумме 2272-73 рублей (далее – Цену договора). Цена договора является твердой и не может изменяться в процессе его исполнения.

В Цену договора включаются все налоги и пошлины, взимаемые в соответствии с действующим законодательством (п.п. 4.1. Договора), а также любые иные расходы Исполнителя.

2.2. Товар оплачивается Заказчиком по факту наличия оформленных документов в течение 25 банковских дней.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязуется принять у Исполнителя Услугу и оплатить ее, а Исполнитель обязуется оказать Услугу в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2. Услуга, оказываемая в рамках Договора, должна соответствовать требованиям Заказчика согласно Спецификации (приложение № 1).

3.3. Исполнитель гарантирует, что оказываемая Услуга соответствует техническим требованиям, установленным в Российской Федерации для такого рода Услуги, и имеет сертификаты соответствия, выданные уполномоченной в области сертификации организацией.

3.5. По предварительному письменному согласованию с Заказчиком Исполнитель имеет право на изменение Спецификации (приложение № 1) в случае, если это не приведет к увеличению стоимости Услуги и ухудшению их технических характеристик.

3.6. Гарантийные обязательства Исполнителя действительны в течение срока, указанного в п. 5.3. настоящего Договора. Исчисление Гарантийного периода начинается после подписания настоящего Договора.

4. Оказание Услуги
4.1. Оказание Услуги осуществляется Исполнителем в режиме он-лайн в течение 202__ года для IP-адресов компьютеров ____организация______________________. В случае оформления договора и оплаты доступа к электронному изданию журнала не с начала года, а в более позднем периоде, действие предоставляемой услуги продлевается дополнительно на соответствующий период в 202_ году. Помимо он-лайн доступа к материалам журнала текущего периода, Исполнитель гарантирует он-лайн доступ Заказчику к материалам журнала за все предыдущие годы.
4.2. Исполнитель обязан представить Заказчику следующую документацию на Услугу:

· оригинал акта на оказываемую Услугу в 2 (Двух) экземплярах;

· оригинал счета-фактуры на оказываемую Услугу в 1 (Одном) экземпляре;

· оригинал счета на оплату в 1 (Одном) экземпляре;

В документах на оплату Услуг (счет, счет-фактура) в графе «Плательщик» указывается аббревиатура _______________________________.

4.3. Вышеуказанные документы должны быть представлены Заказчику, и в случае их неполучения Заказчиком Исполнитель будет нести ответственность за просрочку оказания Услуги.

4.4. Исполнитель обязан:

· оказать Услугу своими силами и за свой счет;

· выполнить гарантийные обязательств.

4.5. Заказчик обязан:

· принять Услугу, соответствующую условиям Договора;

· создать Исполнителю условия для передачи Услуги;

· оплатить оказание Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.6. Заказчик имеет право:

· делегировать функции по приемке Услуги непосредственным Потребителям (сотрудникам структурных подразделений Заказчика), при этом Заказчик несет ответственность за все действия Потребителей, связанных с выполнением указанных полномочий;

· контролировать ход выполнения Исполнителем оказания услуги по Договору без вмешательства в хозяйственную деятельность Исполнителя.

5. Гарантийные обязательства

5.1. Исполнитель гарантирует соответствие Услуги установленным стандартам при его правильном использовании в течение гарантийного периода.

5.2. Исполнитель обязуется выполнить гарантийные обязательства, предусмотренные настоящим Договором, в десятидневный срок со дня письменного уведомления.

5.3. Исполнитель предоставляет гарантию на Услугу 12 месяцев.

6. Приемка Заказчиком Услуги
6.1. Заказчик осуществляет приемку Услуги с участием Исполнителя после поступления извещения от Исполнителя о готовности их к сдаче Заказчику. По окончании приемки Стороны подписывают документы, указанные в п. 4.3.  настоящего Договора.

6.2. В случае выявления несоответствия Услуги условиям Договора Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя, составляет акт о выявленных дефектах (недостатках) и направляет его Исполнителю. Исполнитель обязан в течение десяти календарных дней с момента получения указанного акта устранить выявленные недостатки (дефекты). Убытки, возникшие в связи с устранением дефектов (недостатков), несет Исполнитель.

6.3. Датой оказания Услуги считается дата подписания Сторонами документов, указанных в п. 4.3. настоящего Договора, или акта устранения дефектов (недостатков).

6.4. Заказчик, обнаруживший после приемки Услуги отступления от Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Исполнителем, обязан известить об этом Исполнителя в трехдневный срок после их обнаружения.

7. Форс-мажор.  Порядок расторжения Договора

7.1. Если в ходе выполнения обязательств по настоящему Договору обнаруживается невозможность их исполнения Сторонами вследствие обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, массовые беспорядки и военные действия, а также запретительные меры государства и др.), которые Стороны не могли предвидеть и неблагоприятные последствия которых не могут предотвратить в предусмотренные Договором сроки, Стороны обязаны в трехдневный срок письменно известить друг друга о наступлении таких обстоятельств, принять все возможные меры по уменьшению их неблагоприятных последствий и вступить в переговоры о продлении или прекращении действия настоящего Договора, либо об изменении его условий.
7.2. Расторжение настоящего Договора осуществляется по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством и оформляется соглашением о расторжении, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора. При этом факт подписания сторонами соглашения о расторжении настоящего Договора не освобождает стороны от обязанности урегулирования взаимных расчётов.

7.3. Все претензии должны предъявляться письменно. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10-ти календарных дней с даты получения претензии.

7.4. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде.

8. Ответственность Сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

8.2. Сторона, не исполнившая обязательство по Договору, освобождается от ответственности, если докажет, что это было вызвано действиями непреодолимой силы, то есть форс-мажорными обстоятельствами.

8.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате Исполнитель вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы просроченной оплаты за каждый день просрочки.

8.4. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств Заказчику уплачивает Исполнителю штраф в размере 1000 (Одна тысяча) рублей за каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором.

8.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.

8.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором (в том числе гарантийного обязательства), за исключением просрочки исполнения обязательств, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 3% цены договора (этапа) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором.

8.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в виде фиксированной суммы в размере 1000 рублей.

8.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем либо Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

8.9. Уплата пени, штрафа за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения этих обязательств в натуре.

8.10. Заказчик при наличии факта неисполнения или ненадлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств по договору имеет право удержать из суммы, подлежащей уплате, сумму санкций (штрафа, пени, неустойки), начисленную Исполнителю за нарушение этих обязательств.

8.11. Убытки, понесенные Заказчиком в связи с ненадлежащим выполнением Исполнителем своих обязательств по договору, возмещаются Исполнителем Заказчику сверх неустойки, штрафов, пеней, установленных настоящим договором и действующим законодательством РФ.

9. Срок действия Договора

9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до момента выполнения ими принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
9.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
10. Особые условия

10.1. Исполнитель самостоятельно приобретает материальные ресурсы, необходимые ему для выполнения обязательств по настоящему Договору.

10.2. Оказание Услуги Исполнителем производится согласно п. 4.1. Договора.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах: по одному у каждой из Сторон.

11.2. Каждый экземпляр Договора идентичен и имеет одинаковую юридическую силу.

11.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

11.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Спецификация  (приложение № 1).
11.5 Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
11.6. Изменения и дополнения к настоящему Договору будут иметь силу при условии, если составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
11.7. Сторонами устанавливается срок, в течение которого сторона, получившая письмо, должна дать ответ: 5 дней с момента получения письма.
11.8. Корреспонденция может направляться сторонами по факсу, а также по электронной почте по телефонам и адресам, указанным в разделе 12 настоящего контракта и/или в иных документах и сообщениях, исходящих от сторон.
12.Адреса и банковские реквизиты Сторон
	ЗАКАЗЧИК:
Почтовый адрес:
Телефон
ОГРН
ИНН
КПП

Р/с
Банк:
Л/с
БИК
____________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО “Инновационно-издательский дом "Бутлеровское наследие"

Адрес: Ул. Бондаренко, 33-44. г. Казань, 420066. Республика Татарстан. Россия.

ОГРН 1051622047840 ИНН 1655093745 КПП 165801001

к/c 30101810000000000805

р/с 40702810900020002114

в Ак Барс банке г. Казани. БИК 049205805.
тел: (843) 231-42-30; Сот.: 8 917 891 2622

E-mail: butlerov@mail.ru
http://butlerov.com/
Директор ООО “Инновационно-

издательский дом "Бутлеровское наследие"

Курдюков А.И.

Приложение № 1 к гражданско-правовому договору №________
от __________________
Спецификация

	№
п/п
	Наименование услуги
	Технические требования
	Сумма
(в рублях)

	1.
	Оказание услуг по предоставлению доступа к электронному изданию годового комплекта журнала Бутлеровские сообщения 2022 г.
	1 комплект (12 номеров)
	25000-00

	ИТОГО: Стоимость гражданско-правового договора составляет 25000-00 руб

	В том числе 10% НДС 2272-73

Срок начала оказания Услуги: с момента предоставления доступа
Срок окончания оказания Услуги: до 30 декабря 2022 г.

Директор ООО “Инновационно-

издательский дом "Бутлеровское наследие"

__________________

Курдюков А.И.

Приложение № 2 к гражданско-правовому договору № _______

от ____________________
Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящее Приложение к Договору № ______ на оказание услуг по предоставлению доступа к электронным изданиям от ______________ 202__ г (далее – «Договор») о нижеследующем.

1.
В соответствии с п. 4.1 Договора Заказчик предоставляет Исполнителю для внесения в настройки Электронно-библиотечной системы с целью получения доступа к Электронно-библиотечной системе следующих внешних IP-адресов:

	№
	Модель ЭВМ (иного аналогичного устройства)
	IP-адрес
	Место нахождения ЭВМ

	1
	ПК

	2
	ПК

2.
Заказчик подтверждает, что ЭВМ (иные аналогичные устройства), IP-адреса которых указаны в п. 1 настоящего Приложения, принадлежат Заказчику, используются в деятельности Заказчика, и не переданы в пользование или владение третьим лицам.

Директор ООО “Инновационно-

издательский дом "Бутлеровское наследие"

_____________________

КурдюковА.И.

6